

Protokół nr 13/2022

z posiedzenia doraźnej Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych Rady Miejskiej w Tarnowie, która odbyła w dniu 20 stycznia 2022 r. w godz. od 12⁰⁰ do 12²⁵ w trybie zdalnym – w formie wideokonferencji.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Tadeusz Żak i Grażyna Barwacz – lista obecności stanowi zał. nr¹.

Zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Jakub Kwaśny. Następnie poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności w programie eSesja. Po stwierdzeniu quorum otworzył posiedzenie i przedstawił porządek obrad. Porządek został przez Komisję jednogłośnie przyjęty (zał. nr²).

Porządek posiedzenia:

- 1) Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych w sprawie nadania nazwy dla ulic i skwerów.
- 2) Rozpatrzenie wniosku o nadanie nazwy skwerowi w Tarnowie imieniem dr. hab. Janusza Kurtyki.

Ad. 1. Zapoznanie się z wynikami konsultacji społecznych w sprawie nadania nazwy dla ulic i skwerów.

Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał, że konsultacje społeczne dla nazw ulic i skwerów, które są omawiane na dzisiejszym posiedzeniu zostały zakończone w dniu 15 listopada 2021 r. Wszystkie te propozycje nazw są inicjatywą Komisji Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych.

Członkowie Komisji potwierdzili, że zapoznali się z wynikami konsultacji społecznych. Przewodniczący zwrócił uwagę na negatywną opinię Rady Osiedla nr 15 „Koszyce” (uchwała RO 15), jaka wpłynęła do Wydziału Geodezji i Nieruchomości UMT w trakcie prowadzonych konsultacji społecznych w sprawie propozycji nadania nazwy ulicy imieniem Stanisława Wróbla (nazwa dotyczy nazwania fragmentu ulicy Henryka Hubala-Dobrzańskiego) - zał. nr³.

Następnie odbyła się krótka dyskusja. Radna Anna Krakowska zgłosiła wątpliwość co do nazwy „Strefowa”. Zdaniem radnej nazwa ta nie wnosi żadnej treści. Natomiast radny Krzysztof Janas przypomniał zebrany, że to on zaproponował nazwę „Strefowa” i zyskała akceptację Komisji. Dodał, że nazywana nieruchomość jest częścią SAG, położona przy ulicy Komunalnej i doskonale koreluje z resztą terenu.

Natomiast odnośnie propozycji ulicy Stanisława Wróbla wypowiedział się Przewodniczący Jakub Kwaśny. Wyraził zdanie, że jeżeli w trakcie konsultacji społecznych zawsze brano pod

¹ Lista obecności członków Komisji

² Porządek posiedzenia

³ Uchwała Rady Osiedla nr 15 „Koszyce”

uwagę i szanowano opinię rady osiedla (np. RO „Starówka”, RO „Krzyż”) to w przypadku Rady Osiedla Nr 15 „Koszyce” również należy uszanować jej zdanie.

Po dyskusji przeprowadzono głosowanie do protokołu.

Wyniki głosowania:

- ulica Czernicowa (za nadaniem nazwy głosowali wszyscy członkowie Komisji: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Jakub Kwaśny i Tadeusz Żak),
- ulica Janiny Ejgierd (za nadaniem nazwy głosowali wszyscy członkowie Komisji: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Jakub Kwaśny i Tadeusz Żak),
- ulica Lawendowa (za nadaniem nazwy głosowali wszyscy członkowie Komisji: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Jakub Kwaśny i Tadeusz Żak),
- ulica Nad Strusinką (za nadaniem nazwy głosowało 5 radnych: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Jakub Kwaśny i Tadeusz Żak, radna Anna Krakowska wstrzymała się od głosu, nikt nie był przeciw),
- ulica Stanisława Wróbla (za nadaniem nazwy głosował Tadeusz Żak, przeciw było 4 radnych: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Jakub Kwaśny i Anna Krakowska, wstrzymał się od głosu Stanisław Klimek). Propozycja nie uzyskała akceptacji Komisji.
- ulica Eleonory Rojowej (za nadaniem nazwy głosowali wszyscy członkowie Komisji: Grażyna Barwacz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Anna Krakowska, Jakub Kwaśny i Tadeusz Żak),

W dalszej części Przewodniczący zarządził głosowanie en bloc dla 4 nazw (ulicy Strefowej i skwerów: Józefy Kantorówny i Stefanii Łąckiej, Witolda Rogoyskiego, Kazimierza Abratowskiego):

- radny Stanisław Klimek nie głosował za nadaniem nazwy ulica Strefowa („wstrzymał się od głosu”), był natomiast „za” nadaniem nazwy: skwer Józefy Kantorówny i Stefanii Łąckiej, skwer Burmistrza Witolda Rogoyskiego, skwer Kazimierza Abratowskiego,
- radna Anna Krakowska nie głosowała za nadaniem nazwy ulicy Strefowa („wstrzymała się od głosu”), ale była „za” nadaniem nazwy: skwer Józefy Kantorówny i Stefanii Łąckiej, skwer Burmistrza Witolda Rogoyskiego, skwer Kazimierza Abratowskiego,
- Grażyna Barwacz głosowała „za” nadaniem nazw: ulica Strefowa, skwer Józefy Kantorówny i Stefanii Łąckiej, skwer Burmistrza Witolda Rogoyskiego, skwer Kazimierza Abratowskiego, do żadnej nie wniosła sprzeciwu i nie wstrzymała się od głosu,
- Krzysztof Janas głosował „za” nadaniem nazw: ulica Strefowa, skwer Józefy Kantorówny i Stefanii Łąckiej, skwer Burmistrza Witolda Rogoyskiego, skwer Kazimierza Abratowskiego, do żadnej nie wniosł sprzeciwu i nie wstrzymał się od głosu,

- Jakub Kwaśny głosował „za” nadaniem nazw: ulica Strefowa, skwer Józefy Kantorówny i Stefanii Łackiej, skwer Burmistrza Witolda Rogoyskiego, skwer Kazimierza Abratowskiego, do żadnej nie wniósł sprzeciwu i nie wstrzymał się od głosu,

- Tadeusz Żak głosował „za” nadaniem nazw: ulica Strefowa, skwer Józefy Kantorówny i Stefanii Łackiej, skwer Burmistrza Witolda Rogoyskiego, skwer Kazimierza Abratowskiego, do żadnej nie wniósł sprzeciwu i nie wstrzymał się od głosu.

Po głosowaniu Komisja Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych postanowiła zwrócić się do Prezydenta o przygotowanie 9 projektów uchwał w sprawie nadania nazw ulic i skwerów w mieście Tarnowie (ulic: Czernicowa, Janiny Ejgierd, Lawendowa, Nad Strusinką, Eleonory Rojowej, Strefowa i skwerów: Józefy Kantorówny i Stefanii Łackiej, Witolda Rogoyskiego, Kazimierza Abratowskiego) na styczniową sesję Rady Miejskiej w Tarnowie (zał. nr⁴).

Na tym punkt zakończono.

Ad. 2. Rozpatrzenie wniosku o nadanie nazwy skwerowi w Tarnowie imieniem dr. hab. Janusza Kurtyki.

Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał, że do Komisji wpłynął wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość o nadanie nazwy skwerowi imieniem dr. hab. Janusza Kurtyki. Skwer ten jest położony na działkach 107/14, 79/16, 79/28 obręb 204 stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa (zał. nr⁵). Przewodniczący zapytał Komisję, czy w nazwie ma być ujęty stopień naukowy Janusza Kurtyki. Komisja jednogłośnie – po deklaracji radnej Anny Krakowskiej – zdecydowała o nieujmowaniu stopnia naukowego.

Wobec powyższego Przewodniczący Jakub Kwaśny poddał pod głosowanie propozycję skierowania do konsultacji społecznych wniosku złożonego przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość o nadanie wskazanemu terenowi nazwy „Skwer Janusza Kurtyki”. Komisja jednomyślnie (6 radnych było „za”) przyjęła wniosek.

Więcej dyskusji w tym temacie nie było.

Na zakończenie Przewodniczący Jakub Kwaśny poinformował zebranych, że planuje zwołanie posiedzenia, na którym Komisja zajmie się wnioskiem złożonym przez Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich o/Tarnów. Przypomniał, że wniosek został złożony w poprzedniej kadencji Rady Miejskiej i chodzi o nazwę „Ofiar ludobójstwa na Wołyniu”. Nazwa została wpisana do rejestru ulic oczekujących.

Przewodniczący przekazał, że w obecnej kadencji zwrócił się do Towarzystwa Miłośników Lwowa, jak również do Rady Osiedla Nr 1 „Starówka” o pisemne wskazanie placu bądź skweru w centrum Tarnowa dla nazwania nieruchomości. Niedawno Towarzystwo Miłośników Lwowa złożyło wniosek o zmianę nazwy na „skwer im. Ofiar OUN-UPA” wskazując równocześnie

⁴ Pismo do Prezydenta Miasta Tarnowa o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy rondu w mieście Tarnowie.

⁵ Wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość o nadanie nazwy skwerowi imieniem dr. hab. Janusza Kurtyki.

nową lokalizację w pobliżu ronda Gen. Fieldorfa. Z kolei Rada Osiedla Nr 1 „Starówka” również wnosi o dokonanie korekty w zakresie nazwy (Skwer ofiar OUN-UPA), ale wskazuje lokalizację przy ul. Waryńskiego.

Odnosnie nowej lokalizacji zaproponowanej przez Towarzystwo Miłośników Lwowa Przewodniczący przekazał, że uzyskał informacje od Dyrektora Wydziału Geodezji i Nieruchomości, iż teren ten nie jest skwerem i nie zostały jeszcze podjęte decyzje odnośnie jego wykorzystania. Wskazany teren jest własnością Gminy Miasta Tarnowa, stanowi również rezerwę pod ewentualną rozbudowę znajdującego się tam ronda.

Więcej dyskusji nie prowadzono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim zebranym i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych

Jakub Kwaśny

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk